
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Francesco d’Assisi” 

Via Don A. Belluzzo, 3 - 36056 TEZZE SUL BRENTA (VI) –  

Tel.:0424 535811         Fax: 0424535820 

Codice meccanografico VIIC82900P - Codice Fiscale82003310248 
viic82900p@istruzione.it– viic82900p@pec.istruzione.it- www.comprensivotezze.edu.it 

 

 
 
 

Protocollo e data vedasi segnatura 

 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 

 

AVVIO DELLA PROCEDURA AMMINISTRATIVA DI SELEZIONE –  

MEDIANTE AVVISO PUBBLICO   

DI DUE ESPERTI INTERNI/ESTERNI PER LA REALIZZAZIONE DI DUE LEZIONI –

CONCERTO DA SVOLGERSI DURANTE LA SETTIMANA DELLA MUSICA 

 (9-14 MAGGIO 2022) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTA   la Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO  il DI 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la legislazione scolastica vigente; 

VISTO  il PTOF triennale di Istituto 2019/2022 (Delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 

07/01/2019) e delibera n. 38 del 28/10/2021 di approvazione dei progetti per l’a.s. 

2021/2022; 

VISTO  il Regolamento per la individuazione degli esperti esterni Delibera del Consiglio 

d’Istituto  n. 13 del 13.02.2015 e delibera n. 38 del 28/10/2021;  

CONSIDERATA la nota M.I. prot. n. 7497 del 29/03/2022 avente ad oggetto:”Settimana nazionale 

della musica a scuola - XXXIII Rassegna nazionale delle Istituzioni Scolastiche di 

ogni ordine e grado “La musica unisce la scuola”, dal 09 al 14 maggio 2022;  

RILEVATA la necessità di individuare tra il PERSONALE INTERNO/ESTERNO n. 2 figure per 

lo svolgimento di due lezioni - concerto  per gli alunni delle classi della scuola 

secondaria dell’Istituto con lo scopo di far musica insieme, dialogare sul tema 

musicale ed acquisire nozioni tecniche sugli strumenti musicali attraverso  esempi 

pratici; 

RITENUTO   opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa da imputare 

 al Progetto P.1.3. “ Laboratori musicali di pratica strumentale”; 

 

Tutto ciò visto e rilevato costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

DETERMINA  

 

 

 

VIIC82900P - AA71449 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003055 - 22/04/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCA

mailto:viic82900p@istruzione.it
mailto:viic82900p@pec.istruzione.it
http://www.comprensivotezze.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Francesco d’Assisi” 

Via Don A. Belluzzo, 3 - 36056 TEZZE SUL BRENTA (VI) –  

Tel.:0424 535811         Fax: 0424535820 

Codice meccanografico VIIC82900P - Codice Fiscale82003310248 
viic82900p@istruzione.it– viic82900p@pec.istruzione.it- www.comprensivotezze.edu.it 

 

 
 

Art.1 

L’avvio della procedura di selezione comparativa mediante avviso pubblico per il conferimento 

dell’incarico di n. 1 ESPERTO bassista e n. 1 ESPERTO cantante/chitarrista da reclutare nel 

PERSONALE INTERNO/ESTERNO per la realizzazione di due lezioni – concerto da svolgersi 

presso le due sedi della scuola secondaria (Belvedere e Tezze) durante la settimana della musica. 

 

 

Art. 2 

L’importo massimo per le due lezioni-concerto, corrisposto per l’incarico di ESPERTO bassista e di 

esperto cantante/chitarrista è di Euro 400,00  (€ quattrocento/00) omnicomprensivo di oneri e 

contributi ( € 200,00 ad esperto).  

I due esperti  dovranno effettuare le due lezioni-concerto  presso le due sedi della scuola Secondaria 

di Tezze e Belvedere secondo un calendario concordato con il Dirigente Scolastico nella settimana 

dal 9 al 14 maggio 2022. 

Art. 3 

Il criterio di scelta del contraente sarà quella della professionalità valutata secondo i criteri previsti  

nel relativo avviso di selezione.  

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.lgs 163/006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, il Dirigente Scolastico Prof. Emmanuele Roca viene nominato Responsabile del 

Procedimento de quo. 

 

 
Art. 5  

Il presente avviso viene pubblicato sul sito  www.comprensivotezze.edu.it nella sezione Albo on 

line e in  Amministrazione Trasparente. 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Emmanuele Roca 

 Documento firmato digitalmente 

 

 

 
 

VIIC82900P - AA71449 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003055 - 22/04/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCA

mailto:viic82900p@istruzione.it
mailto:viic82900p@pec.istruzione.it
http://www.comprensivotezze.gov.it/
http://www.comprensivotezze.edu.it/

		2022-04-26T12:22:52+0200
	ROCA EMMANUELE




